
Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 2012-05-24

Johan Faxér (MP)
Carita Stenbacka Tenezakis (V)

Skrivelse – Förskoletalet och småskaliga förskolor
Vår stad och stadsdel växer. Efterfrågan på förskoleplatser i området är stor och vi kommer att ha svårt 
att erbjuda alla barnfamiljer de förskoleplatser som föreskrivs av barnomsorgsgarantin.
Att  förskoleplatser  saknas  i  vår  stadsdel  beror  dels  på  sammansättningen  på  befintliga  bostäder,  i 
kombination med en generationsväxling där barnfamiljer flyttat in i äldre bostäder där tidigare äldre 
personer utan barn bott, dels på sammansättningen på nya bostäder som planeras.
För att få in rätt antal förskoleplatser i planeringen av nya bostäder ska nu ett så kallat förskoletal  
användas  (enligt  uppgift  1,7  avdelningar  per  hundra  bostäder).  Detta  löser  eventuellt  en  del  av 
problemen med att nya bostäder tillkommer utan att förskolorna byggs ut i samma omfattning. Men det 
löser inte problemen med det underskott som redan finns i den äldre bebyggelsen. Alla nya bostadshus 
kommer inte heller att vara lämpliga att inrymma förskolor i. Därför måste (om nu sådana byggplaner  
överhuvudtaget  ska  tillstyrkas)  sådana  nya  underskott  som  tillförs  kompenseras  av  högre  andel 
förskolor i andra nya hus.
Eftersom utrymmen att bygga nya förskolor på är en bristvara i  vår stadsdel anser vi att  ett  högre  
förskoletal (till exempel 2,0) bör tillämpas för nybyggnation lokalt i Hägersten-Liljeholmen. Vi måste 
ta ansvar för att barnomsorgsgarantin kan uppfyllas.
Vi vill inte att bristen på förskoleplatser ska lösas med stora förskolekomplex där barnens trygghet, 
säkerhet och pedagogiska utveckling äventyras. Istället vill vi verka för att stadsdelsförvaltningen ska 
kunna starta många nya små förskolor med gångavstånd från barnens hem. På så vis skapar vi förskolor 
där barn kan lära och utvecklas.
Vi föreslår 
-  att  vår  stadsdel  i  fortsättningen  ska  kräva  ett  högre  förskoletal  för  de  sista  nybyggnationerna  i  
Hägersten-Liljeholmen och
- att vår stadsdel ska anta som en grundprincip att främst satsa på småskaliga förskolor.
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